
ZARZĄDZENIE NR 221/2018/P
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 30 października 2018 r.

w sprawie jednolitych zasad rozliczeń płatności podatku VAT w Mieście Pabianice za pośrednictwem 
metody podzielonej płatności

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) w związku z ustawą z dnia 15 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy 
o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1075, 1499)  oraz ustawy 
prawo bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1876, 2361, 2491, z 2018 r. poz. 62, 106, 
138, 650, 685, 723, 864, 1000, 1075, 1499, 1629) zarządza się co następuje:

§ 1. 

W celu zapewnienia jednolitych zasad płatności zobowiązań w Mieście Pabianice oraz jego jednostkach 
budżetowych i zakładzie budżetowym ustala się procedury obowiązujące w tym zakresie.

§ 2. 

Procedury określone w niniejszym zarządzeniu obejmują Miasto Pabianice w tym Urząd Miejski 
i następujące jednostki: (nazwa pełna jednostki - nazwa skrócona jednostki):

1. Przedszkole Miejskie Nr 2 - PM 2;

2. Przedszkole Miejskie Nr 3 - PM 3;

3. Przedszkole Miejskie Nr 4 - PM 4;

4. Przedszkole Miejskie Nr 5 - PM 5;

5. Przedszkole Miejskie Nr 6 - PM 6;

6. Przedszkole Miejskie Nr 8 - PM 8;

7. Przedszkole Miejskie Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi - PM 11;

8. Przedszkole Miejskie Nr 12 - PM 12;

9. Przedszkole Miejskie Nr 13 - PM 13;

10. Przedszkole Miejskie Nr 14 - PM 14;

11. Przedszkole Miejskie Nr 15 - PM 15;

12. Przedszkole Miejskie Nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi  - PM 16;

13. Szkoła Podstawowa Nr 1 z Klasami Integracyjnymi - SP 1;

14. Szkoła Podstawowa Nr 2 - SP 2;

15. Szkoła Podstawowa Nr 3 - SP 3;

16. Szkoła Podstawowa Nr 5 - SP 5;

17. Szkoła Podstawowa Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi - SP 8;

18. Szkoła Podstawowa Nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi - SP 9;

19. Szkoła Podstawowa Nr 13 - SP 13;

20. Szkoła Podstawowa Nr 14 - SP 14;

21. Szkoła Podstawowa Nr 15 - SP 15;

22. Szkoła Podstawowa Nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi - SP 16;
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23. Szkoła Podstawowa Nr 17 - SP 17;

24. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - MOSiR;

25. Żłobek Miejski – ŻM;

26. Miejskie Centrum Pomocy Społecznej - MCPS;

27. Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób Przewlekle Chorych Psychicznie
            i Niepełnosprawnych Intelektualnie (typ AB) - ŚDS;

28. Miejski Zakład Pogrzebowy - MZP;

29. Schronisko dla Zwierząt – SdZ;

30. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej - ZGM;

31. Zarząd Dróg Miejskich – ZDM.

§ 3. 

1. Mechanizm podzielonej płatności (split payment) - to metoda stosowana w elektronicznych rozliczeniach 
zobowiązań. Polega na podzieleniu płatności za nabyty towar lub usługę w ten sposób, że wartość sprzedaży 
netto jest przelewana na rachunek rozliczeniowy dostawcy, a pozostała zapłata, która odpowiada kwocie VAT 
jest wpłacana na wydzielony rachunek VAT (prowadzony obowiązkowo przez bank przy rachunku 
podstawowym dla działalności gospodarczej).

2. Środki zgromadzone na rachunku VAT są wykorzystywane do zapłaty VAT w rozliczeniach 
z kontrahentami i Urzędem Skarbowym.

3. W przypadku braku środków na rachunku VAT, przy przelewie realizowanym za pośrednictwem split 
payment , kwota podatku VAT jest pobierana z konta podstawowego.

§ 4. 

1. Każda jednostka posiada jeden utworzony przez bank wydzielony rachunek VAT dla wszystkich 
posiadanych rachunków rozliczeniowych za wyjątkiem rachunków wydzielonych dla potrzeb realizowanych 
projektów i zadań gdzie otwiera sie odrębne rachunki VAT.

2. W przypadku konieczności utworzenia wiecej niż jednego wydzielonego rachunku VAT, jednostka 
występuje samodzielne do banku z dyspozycją o utworzenie dodatkowego wydzielonego rachunku VAT 
(zgodnie z wzorem obsługującego banku), informując o tym Wydział Księgowości Budżetowej .

§ 5. 

Miasto Pabianice posiada w Urzędzie do rachunku wydzielonego dla rozliczeń w zakresie centralizacji, 
dodatkowy - główny - wydzielony rachunek VAT dla rozliczeń Miasta z Urzędem Skarbowym w zakresie 
podatku VAT.

§ 6. 

Jednostka przekazuje kwotę podatku VAT do zapłaty wynikającą z cząstkowej deklaracji VAT-7 na 
wydzielony rachunek VAT Miasta w następujący sposób:

1. W przypadku posiadania całej kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka 
kwotę tę przekazuje przelewem split payment na rachunek wydzielony dla rozliczeń w zakresie centralizacji, 
z użyciem komunikatu "przekazanie własne".

2. W przypadku posiadania części kwoty podatku VAT na własnym wydzielonym rachunku VAT, 
jednostka dokonuje dwóch przelewów:

1) do wysokości zgromadzonych środków na własnym wydzielonym rachunku VAT przelewem split payment 
na rachunek wydzielony dla rozliczeń w zakresie centralizacji z użyciem komunikatu "przekazanie własne",

2) pozostałą kwotę podatku VAT przelewem tradycyjnym z rachunku bieżącego lub pomocniczego, innego 
niż wydzielony rachunek VAT jednostki na rachunek wydzielony dla rozliczeń w zakresie centralizacji.

Id: 9F2C046B-457B-4118-B273-362DB5C6512A. Podpisany Strona 2



3. W przypadku braku środków na własnym wydzielonym rachunku VAT, jednostka dokonuje wpłaty 
podatku VAT przelewem tradycyjnym w całości ze swojego rachunku na rachunek wydzielony dla rozliczeń 
w zakresie centralizacji.

§ 7. 

1. W Urzędzie i jednostkach stosowanie metody podzielonej płatności uznaje się za podstawowe narzędzie 
regulowania zobowiązań bezgotówkowych i przy jej użyciu należy realizować płatności za faktury VAT, 
z zastrzeżeniem odstępstw wymienionych w § 8.

2. Metodę podzielonej płatności należy również stosować do regulowania przedpłat, zaliczek, zadatków, 
jednak tylko wtedy gdy nabywca otrzymał fakturę VAT.

3. Zapłata z wykorzystaniem metody podzielonej płatności może być dokonywana wyłącznie w walucie 
polskiej, metoda ta nie obejmuje płatności zagranicznych.

§ 8. 

Od obowiązku stosowania metody podzielonej płatności wyszczególnia się następujące odstępstwa:

1) zapłata za czynności lub zdarzenia pozostające poza zakresem VAT (np.zapłata odszkodowania), a także za 
świadczenia zwolnione z VAT, opodatkowane stawką 0% lub objęte odwrotnym obciążeniem,

2) zapłata za fakturę "pro forma",

3) zapłata za faktury zbiorcze,

4) regulowanie zobowiązań w stosunku do kontrahentów prowadzących jednoosobową działalność 
gospodarczą, którzy nie posiadają konta firmowego, a tym samym nie posiadają otwartego przez bank 
rachunku VAT,

5) inne wyjątkowe przypadki nie wymienione powyżej (np.szczególne umowy z kontrahentami) za zgodą 
kierownika jednostki .

§ 9. 

Komunikat przelewu realizowany metodą podzielonej płatności musi zawierać przynajmniej:

1) kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty VAT wynikającej z faktury,

2) kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży netto,

3) numer faktury w związku, z którą jest dokonywana płatność,

4) numer NIP dostawcy towaru lub usługodawcy.

§ 10. 

Rachunek VAT może być uznany wyłącznie środkami pieniężnymi pochodzącymi z tytułu:

1) otrzymania zapłaty kwoty odpowiadającej kwocie VAT, wynikającej z wystawionej faktury opłaconej 
przez kontrahenta przy wykorzystaniu metody split payment za pomocą komunikatu przelewu,

2) otrzymania środków z innego rachunku VAT prowadzonego w tym samym banku dla jednego podatnika 
podatku VAT,

3) otrzymania zwrotu kwoty odpowiadającej kwocie VAT, wynikającej z wystawionej faktury korygującej,

4) otrzymania zwrotu nadwyżki VAT naliczonego,

5) otrzymania od kontrahenta na rachunek VAT zwrotu, płatności wysłanej omyłkowo na rzecz 
niewłaściwego podatnika.

§ 11. 

Obciążenie rachunku VAT może być realizowane wyłącznie z tytułu:
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1) zapłaty kwoty odpowiadającej kwocie VAT z tytułu nabycia towarów lub usług na rachunek VAT 
sprzedawcy,

2) przekazania środków z innego rachunku VAT prowadzonego w tym samym banku dla jednego podatnika 
podatku VAT,

3) zwrotu kwoty odpowiadającej kwocie VAT wynikającego z wystawionej przez podatnika faktury 
korygującej,

4) przekazania kwoty VAT kontrahentowi, nienależnie otrzymanej płatności realizowanej metodą split 
payment,

5) zapłaty do Urzędu Skarbowego podatku należnego.

§ 12. 

1. Jeśli jednostka otrzyma płatność z zastosowaniem metody podzielonej płatności, ale płatność ta powinna 
być dokonana na rzecz innego podatnika, to jednostka  jako odbiorca płatności odpowiada solidarnie, wraz 
z dostawcą towarów lub usługodawcą za nierozliczony przez niego podatek do wysokości kwoty otrzymanej na 
rachunek VAT.

2. Sposobem na wyłączenie odpowiedzialności solidarnej jest niezwłoczne przekazanie płatności na rzecz 
podatnika wskazanego w fakturze uwidocznionej w treści komunikatu przelewu albo zwrot otrzymanej 
płatności na rachunek VAT podmiotu, od którego ją otrzymano.

§ 13. 

Wykonanie Zarządzenia powierza sie kierownikom jednostek objętych centralizacją VAT w Mieście 
Pabianice oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

§ 14. 

Nadzór nad wykonaniem powierza się Skarbnikowi Miasta Pabianice.

§ 15. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Prezydent Miasta Pabianic

Grzegorz Mackiewicz
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